
   

                           

２０１８年８月 

お得意先各位 

ニチバン株式会社 

テープ事業本部 

  

クラフトテープ価格改定のお知らせ 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいております包装用クラフト粘着テープは、御高承の通り、

主原材料であるクラフト原紙に加え、合成ゴム、ポリエチレン等石化原材料価格の高騰に

より、製造コストが大幅に上昇しております。さらに副資材・物流費の大幅な値上げも影響

しております。 

弊社では再三にわたり生産の合理化等によりコスト低減に努めて参りましたが、自助努

力では吸収しきれない状況に至っております。 

つきましては、甚だ心苦しい次第ではございますが、今後も製品の安定供給を維持する

為に、下記の通り価格改定を実施させていただきます。 

 今後とも安定供給、品質向上に向けより一層の努力を重ねる所存でございます。何卒弊

社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬白 

記 

１．対象製品  クラフト粘着テープ全般 

２．改定価格  現行価格の１５％以上アップ 

３．開始時期  ２０１８年９月２１出荷分より 

以上 

 


